We all know St. Paul's unrivalled parenthesis: Of whom the world is not worthy.

⁸ *Primum haereticorum capitulum negat, parvulos, infra intelligibilem aetatem constitutos, Christi Baptismate posse salvari; nec alienam fidem posse illis prodesse, qui sua uti non possunt: quoniam, juxta eos, non aliena fides, sed propria, cum baptismate salvat, Domino dicente: Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur.*

Secundum capitulum dicit, templorum vel ecclesiarum fabricam fieri non debere, factas insuper subruí oportere: nec esse necessaria Christianis sacra loca ad orandum; quoniam aequè, in taberna et in ecclesia, in foro et in templo, ante altare vel ante stabulum, invocatus Deus audit, et eos qui merentur exaudit.

Tertium capitulum, cruces sacras confringi, praecipit, et succendi: quia species illa vel instrumentum, quo Christus tam dire tortus, tam crudeliter occisus, est, non adoratione, non veneratione, vel aliqua supplicatione, digna est; sed, ad ultionem tormentorum et mortis ejus, omni dedecore dehonestanda, gladiis concidenda, ignibus succidenda, est.

Quartum capitulum non solum veritatem corporis et sanguinis Domini, quotidie et continue per sacramentum in Ecclesia oblatum, negat: sed, omnino illud nihil esse, neque Deo offerri debere, decernit.

Quintum capitulum, sacrificia, orationes, eleemosynas, et reliqua bona, pro defunctis fidelibus, a vivis fidelibus facta, deridet: nec, ea aliquem mortuorum, vel in modico, posse juvari, affirmat. Petr. Cluniac. cont. Petrobrus. p. 206, 207.

⁹ Dixistis: Nec Baptismus, sine propria fide; nec propria fides, sine baptismo; aliquid potuit. Neutrum enim, sine altero, salvat. Petr. Cluniac. cont. Petrobrus. p. 217.

¹⁰ Praevenistis scelestis operibus celeritatem verborum: et, profundis in religionem odiis, quod vel cogitare scelus fuerat, insigne nostrae fidei tollere attentastis. Quod tunc factum est, quando, ad inauditam Divinitatis contumeliam, magno de crucibus aggere instructo, ignem immisistis, pyram fecistis, carnes coxistis, et, ipso passionis dominicae die paschalem dominicam praecedente, invitatis publice ad talem esum populis, comedistis. Petr. Clun. cont. Petrobrus. p. 222.

In spirit, the action was the very same as that of Hezekiah when he brake in pieces the brazen serpent which the Israelites had began idolatrously to fumigate with incense: the same also as that of Epiphanius, when, at Anablatha, he indignantly rent the veil on which was represented the image of some saint or peradventure of Christ himself: the same also as that of holy Serenus of Marseilles, who, in the time of Pope Gregory I, brake in pieces the contemptible puppets, from the insensate worship of which he was unable to restrain the people. Strong cases require strong remedies: and strong remedies (though, after all, mere senseless pieces of wood were burned, because they were wickedly abused) will always move the indignation of idolatrous bigots. Ye have taken away my gods which I made: and what have I more? has been the piteous complaint and angry question of more than Micah of Mount Ephraim.